

**ПРОТОКОЛ
ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ**

09.04.2024 р.

№ 84

м. Київ

ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1. Про прийняття рішення щодо здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі послуг відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі» (надалі - Закон), на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 (зі змінами) (надалі - Особливості), за предметом: Послуги телефонного зв'язку та передачі даних (послуги телефонного зв'язку та передачі даних IP-телефонії в адмінприміщенні ГУ ДПС у Київській області за адресою: м. Київ, вул. Святослава Хороброго, 5-а) (ДК 021:2015 64210000-1- Послуги телефонного зв'язку та передачі даних) (надалі - Закупівля).

2. Про оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель (надалі – Звіт про договір про закупівлю).

Під час розгляду першого питання порядку денного:

Відповідно до ст. 4 та 11 Закону та з урахуванням Особливостей, керуючись Положенням про уповноважених осіб, що затверджене наказом Головного управління ДПС у Київській області від 25.01.2022 № 2-г (зі змінами), згідно з наявною потребою та техніко-економічним обґрунтуванням існує потреба у здійсненні Закупівлі.

Пунктом 13 Особливостей встановлено, що придбання замовниками:

- товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень;
- послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень;
- робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли:
роботи, товари чи послуги можуть бути виконанні, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання у випадку відсутності конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

Обґрунтування застосування підстави для здійснення закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей:

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону, договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення закупівлі відповідно до п.13 Особливостей.

Обсяг закупівлі визначається на підставі внесення змін до річного плану закупівель, а також з урахуванням наявної потреби замовника на 2024 рік.

Відповідно до ч. 3 та ч. 4 ст. 74 Закону України «Про електронні комунікації» від 16.12.2020 року № 1089-IX (надалі – Закон), первинний розподіл ресурсу нумерації (номерного ресурсу) здійснюється регуляторним органом на дозвільній основі з урахуванням вимог національного плану нумерації та цього Закону.

Ресурс нумерації розподіляється суб'єктами господарювання, внесеним до реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж та послуг, а також іншим особам відповідно до цього Закону (користувач ресурсу нумерації) строком на п'ять років (якщо менший строк не зазначений заявником), а в разі його використання для надання послуг міжособистісних електронних комунікацій з використанням радіочастот – строком, не меншим ніж строк дії відповідної ліцензії на користування радіочастотним спектром (якщо менший строк не зазначений заявником).

Згідно з ч. 6 ст. 74 Закону у випадках і в порядку, встановлених регуляторним органом, користувач ресурсу нумерації має право передавати чи надавати в користування свої права щодо нумерації іншим суб'єктам господарювання, які відповідно до цього Закону мають право на отримання відповідного ресурсу нумерації за умови повідомлення, а щодо кодів мереж, кодів послуг, скорочених номерів соціального спрямування – шляхом переоформлення відповідного дозволу згідно із ст. 74 Закону.

У відповідності до п. 6 розділу XIX «Прикінцеві та перехідні положення» Закону, дозволи на використання номерного ресурсу, що є чинними на день набрання чинності цим Законом, продовжують діяти як дозволи на користування ресурсом нумерації. Продовження строку дії таких дозволів здійснюється відповідно до цього Закону.

На сьогоднішній день сформовано електронну комунікаційну мережу, а номери зафіксовано у відповідних довідниках та інших офіційних інформаційних ресурсах. Всі лінійно-кабельні споруди, електронне комунікаційне обладнання та з'єднувальні комутаційні оптичні лінії перебувають на балансі ТОВ «СІТЕЛ».

Контактні телефони відомі широкому колу державних органів влади, суб'єктам господарювання та громадськості.

ТОВ «СІТЕЛ» має всі необхідні дозвільні документи, включено до реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж та послуг № 2318 від 27.09.2023 р.

Відповідно до підпункту 1.19 Рішення НКЕК «Про переоформлення дозволів на використання номерного ресурсу місцевих телефонних мереж» від 08.12.2020 № 472 ТОВ «СІТЕЛ» надано дозволи на використання номерного ресурсу на території

м. Києва (територія використання, ємність та індекси якого зазначені у додатку до рішення НКЕК від 08.12.2020 № 472).

Номерний ресурс (право на використання), яким користується замовник належить ТОВ «СІТЕЛ» на підставі зазначеного вище Дозволу. Надання електронних комунікаційних послуг здійснюється в цілодобовому режимі і не передбачає можливості припинення та зміни оператора телекомунікацій для отримання вищезазначених послуг.

ТОВ «СІТЕЛ», маючи власну територіально розгалужену телекомунікаційну мережу та сервісно-технічну інфраструктуру, забезпечує замовника повним спектром електронно комунікаційних послуг. Заміна номерної бази при переході до іншого оператора електронно-комунікаційних послуг призведе до необхідності витрачання коштів для оновлення усієї довідкової та інформаційної документації, та внесення відповідних змін до баз даних. Процес переходу на іншого оператора надання телекомунікаційних послуг буде здійснюватися тривалий час: відключення існуючих телефонних номерів, придбання нових номерів у іншого можливого оператора, прокладання нових мережевих комунікацій.

У даному випадку закупівля може здійснюватися шляхом укладання договору про закупівлю без застосування відкритих торгів, відповідно до абзацу четвертого підпункту 5 пункту 13 Особливостей.

Перелік документів, якими підтверджується наявність підстави для застосування виключення за Особливостями (документальне підтвердження):

- Рішення НКЕК «Про переоформлення дозволів на використання номерного ресурсу місцевих телефонних мереж ТОВ «Сітел» від 08.12.2020 № 472;
- Постанова НКЕК від 20.04.2022 № 30 (зі змінами) ;
- Постанова КМУ «Про затвердження Правил надання та отримання телекомунікаційних послуг» від 11 квітня 2012 року № 295 зі змінами ;
- Лист ТОВ «СІТЕЛ» «Пропозиції для укладання прямого договору відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178»;
- Експертний висновок;
- Закон України «Про електронні комунікації» (зі змінами);
- Дозвіл на використання номерного ресурсу від 08.12.2020 № 472;
- Дозвіл на використання номерного ресурсу (транзитний);
- Повний витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості»;
- Витяг з реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж та послуг № 2318 від 27.09.2023р.;
- Атестат відповідності з додатком;
- Лист про надання роз'яснень щодо строку дії атестата;
- Свідоцтво платника ПДВ.

Таким чином, згідно підпункту 5 пункту 13 Особливостей у зв'язку з відсутністю конкуренції на відповідному ринку, договір про закупівлю предмету Послуги телефонного зв'язку та передачі даних (послуги телефонного зв'язку та передачі даних ІР-телефонії в адмінприміщенні ГУ ДПС у Київській області за адресою: м. Київ, вул. Святослава Хороброго, 5-а) (ДК 021:2015 64210000-1-

Послуги телефонного зв'язку та передачі даних). Може бути укладено лише з Товариство з обмеженою відповідальністю "СІТЕЛ".

З огляду на зазначене, з метою дотримання принципу ефективності закупівлі, забезпечення наявної потреби Замовника в умовах воєнного стану замовник прийняв рішення про застосування під час здійснення закупівлі вищезазначеного винятку за Особливостями.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

Пунктом 13 Особливостей встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁸ розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону, а саме не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

Таким чином, з огляду на норми Особливостей є необхідність у прийнятті рішення щодо оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладання такого договору.

ВИРІШИВ:

1. Здійснити закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей.

2. Оприлюднити в електронній системі звіт про договір про закупівлю, укладеного без використання електронної системи, щодо закупівлі за предметом: Послуги телефонного зв'язку та передачі даних (послуги телефонного зв'язку та передачі даних IP - телефонії в адмінприміщенні ГУ ДПС у Київській області за адресою: м. Київ, вул. Святослава Хороброго, 5-а) за кодом ДК 021: 2015 64210000-1 «Послуги телефонного зв'язку та передачі даних» з Товариство з обмеженою відповідальністю "СІТЕЛ" ЄДРПОУ 31108855 на суму 40 000, 00 грн. з ПДВ, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладання такого договору.

Уповноважена особа
ГУ ДПС у Київській області



Микола ПРИХОДЬКО